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beste? Ingen skole er livssyn-
snøytral. Den kommer ikke
utenom å foreta verdivalg på
barnas vegne. At skolen på et
senere trinn bør gi dem orien-
tering om alternative oppfat-
ninger, er riktig og nødvendig
i et pluralistisk samfunn.

To helhetssyn
Den kristne tro bekjenner at
Gud har skapt alt. Mennesket
er skapt i hans bilde til å for-
valte skaperverket, til å tjene
sin neste ved å følge Guds bud
og formaninger og til å ære
Gud ved å ta imot hans frelse.
Mennesket står til regnskap
for Gud. Gud har åpenbart sin
vilje og sin frelsesplan i histo-
rien og ved sitt Ord gjennom
profeter og apostler. Mennes-
ket trenger tilgivelse og nåde.
Gud har sendt Jesus Kristus
til frelse for alle mennesker.
Evangeliet er en gave som er
tilgjengelig for alle som tar
imot ham i tro. Jesus kommer
igjen og skal dømme levende
og døde. Denne virkelighets-
beskrivelsen formidler et hel-
hetssyn på livet.

Human-Etisk Forbund
(HEF) har nylig vedtatt
«Norsk humanistisk manifest
2006». Det avsluttes med føl-
gende setning: «Humanister
kjemper for livssynsfrihet,

som inkluderer rettet til fri-
het fra religion.» Det er denne
friheten fra religion HEF selv
prioriterer: «Humanismen er
uten forestillinger om guder
eller andre overnaturlige
makter.» «Tilværelsen har
ingen forutbestemt mening;
vi er frie til å skape mening og
finne mål for våre liv,» kan vi
lese. Denne sekulær-humanis-
tiske troen er uttrykk for et
helhetssyn på livet, der gud er
utelukket og alle religioner er
menneskelige vrangforestil-
linger.

Fremmer ateisme
Det er tydelig for alle at kris-
ten tro og sekulær-huma-
nisme kolliderer. Sekulær-
humanistene er ateister eller
agnostikere. Det kan da virke
overraskende at HEF jubler
over en formålsparagraf som
tilsynelatende sidestiller uli-
ke religioner og livssyn. Årsa-
ken er nok at HEF innser at
religionen i dag lettere kan
bekjempes med relativisme
enn med ateisme. Den dogma-
tiske ateismens storhetstid er
over. Ateismen vekker i dag
liten begeistring. HEF har
beskjeden oppslutning blant
unge. Men troen på at det ikke
finnes absolutte sannheter
har fått sterk innflytelse i et

postmoderne Vesten. HEF
innser at relativismen under-
graver alle religioner og der-
for i praksis fremmer deres
eget verdensbilde, som er
«uten forestillinger om guder
eller andre overnaturlige
makter».

Ønsker norske foreldre det-
te? Det er betegnende at mens
dagens formålsparagraf
beskriver skolen som en hjel-
peinstitusjon for hjemmet, er
foreldreretten i realiteten fjer-
net i Bostad-utvalgets forslag.
«Skolen skal samarbeide med
heimen», heter det i en avslut-
tende setning i forslaget. Det-
te er ikke i samsvar med men-
neskerettene, der foreldrene
både gis rett til å velge skole
for sine barn og til å sørge for
at barna blir oppdradd i sam-
svar med deres egen religiøse
eller filosofiske overbevis-
ning.

Oppdragelse til relativisme
Sterke politiske krefter arbei-
der nå for å innføre heldags-
skole. Regjeringen prioriterer
å skaffe barnehageplass for
alle, og barn plasseres stadig
tidligere i barnehagen. Målet
er å få flest mulig voksne ut i
arbeidslivet og å integrere
innvandrerne i norsk kultur.
Kontakten mellom foreldre og

barn minker jo mer barneha-
ge og skole legger beslag på
barnas tid. Når kirkens dåps-
undervisning skal legges
utenom skoletiden i konkur-
ranse med idrett og andre fri-
tidsaktiviteter, kan det bli
vanskelig å samle barn og
unge til kirkelig opplæring og
tilbud i frivillig kristelig regi.
Bostad-utvalgets målsetting
baner vei for en omfattende
statsoppdragelse til relati-
visme.

Dersom foreldreretten skal
være reell i et pluralistisk
samfunn, må foreldre med uli-
ke religioner og livssyn sikres
tilbud i barnehager og skole
som ivaretar deres rett til å
oppdrag sine barn i overens-
stemmelse med deres overbe-
visning. Det kan best løses
ved at den offentlige skolen
baseres på et trosgrunnlag
som deles av et flertall i
befolkningen, med alternative
livssynsfag innen denne sko-
lens ramme, kombinert med
rik adgang til å opprette egne
livssynskoler med statsstøtte.
Dersom offentlige barnehager
og skoler får en målsetting
som Bostad-utvalget har fore-
slått, blir det desto viktigere å
reise og drive frie kristne
alternative skoler og barneha-
ger i alle deler av landet.

Harry Potter
og dei «ultra-
protestantiske» 
«DAGENS APROPOS» 11.7 handlar
om Harry Potter og postmoder-
nismen. Dagen skriv m.a. «Det
er stort sett slutt på anklagene
fra ultrakatolske og ultrapro-
testantiske kritikere som
anklager Harry Potter-bøkene
for okkultisme.» 

NÅR DET I VG 10.7 står «Mørkere
magi» som overskrift på ein
artikkel om den siste Potter-fil-
men, og når vi veit at bøkene
og filmane om Harry Potter i
rangerande orden vert mør-
kare og meir fylt med magi for
kvar gong, er det heilt naturleg
at mange kristne oppfattar det
slik at dette vil kunna påverka
oss negativt. 

DET HAR VIST SEG at veldig mange
born og unge vert oppslukte av
Harry Potter og den magiske
verda hans. Born har stor og
rik fantasi og er lett påverkele-
ge, og det kan lett merkast på
born kva dei er opptatte av. 

DEI SOM LES BØKENE går naturleg
også og ser filmane så sant dei
kan. Aldersgrensa for å sjå fil-
men er 11 år, noko som er
skræmande lågt. 

OG IKKJE NOK MED det, så er det
også mange yngre barn som
følgjer med foreldra sine eller
andre vaksne til filmen, slik at
dei óg får sett han. Kristne er
under stadig påverknad frå
den verdslege kulturen, og det
er viktig at vi i møte med den-
ne held fast på Guds ord. 

SJØLV OM REDAKTØREN i Dagen
synest å ha både ei annan til-
nærming til og ei annan opp-
fatning av innhaldet i Potter-
bøkene, tykkjer eg det vil vere
ønskeleg med meir forståing
for dei kristne (ikkje nokre få
«ultra») som trur at det faktisk
er eit destruktivt innhald me
har med å gjera her.
REIDUN HERADSTVEIT,
FITJAR

alle religioner og livssyn, mister oppdragelsen retning. Uten retning vil man miste mening med livet, noe som igjen vil føre til likegyldighet,
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en uten retning? 

Avviser mer
bompenger! 
BERGENSERENE blir i disse dager
minnet på at det såkalte «Ber-
gensprogrammet» skal betales.
Fem nye bomstasjoner er akti-
ve og tapper bilistene for ytter-
liggere kroner. Det er verdt å
merke seg at man fortsatt
finansierer den delen av pro-
grammet som er vedtatt. Men
bergenske bilister kan vente
seg mer, hvis de ikke stemmer
riktig den 10. september.
GUNNAR BAKKE
ORDFØRERKANDIDAT BERGEN FRP
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